Foll. 48-50. — Memoriale Congregationis Lithuanae adversus 
erectionem novae Provinciae in Volhynia. Porrectum die 23 decem- 
bris 1739. „Monachi Basiliani Rutheni Congregationis SSmae Trini
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tatis... exponunt... qualiter, postquam ipsi accesserunt ad unionem  
cum S. Romana Ecclesia....“

FoJl. 50-51. — Documenta circa coronationem Imaginis В. M. V. 
in Ecclesia Chelmensi existentis. Decretum Capituli B asilicae S. 
Petri, 30 Novembris 1739: „Singularis devotionis affectus, quo ma- 
gnates ac universus equestris Ordo...“, et Epistola eiusdem Capituli 
ad Episcopum Chelmensem, Nonis decembris 1739: „Cum pietatem  
ac vota magnatum ...“

Foli. 52-53. — Memoriale Metropolitae adversus transitum ad 
ritum latinum, porrectum die 7 ianuarii 1740: „Metropolitanus... con- 
siderando gravia incommoda, quae Ecclesia patitur ex transitu Ru- 
thenorum unitorum ad ritum latinum ...“

FolL 53-56. — Memoriale Metropolitani adversus Archiepisco- 
pum Latinum Leopoliensem, pro libero campanarum pulsu, pro libera 
celebratione festarum, et de usu collari telae albae pro clero Rutheno 
titulo Doctoris insignito, reluctante eodem Archiepiscopo. „Metropo
litanus Russiae cum toto C ollegio Episcoporum... exponunt... qualiter 
Illmus D. Archiepiscopus Leopoliensis latinus non cesset perturbäre 
fideles Ruthenos...“ Sine die et anno, et amplius deest finis, non 
tantum Memörialis, sed  etiam ipsius Chronicae.

FoII. 51-61. — Nihil.
FolL 68-10. — „Li motivi per li quali sono tenuti gli Archiman- 

driti deir Ordine di S. Basilio Magno obedire al Protoarchimandrita, 
о Generale, chi sia, sono і seguenti...“ Cfr. foll. 8-16 huius secundae  
partis; idem est ac foll. 12*14.

Foll. 12-15. — Memoriale lingua latina exaratum de eodem ar- 
gumento, saepe saepius triturato.

Foll. 16-284. — „Pars adiuncta in materia de transitu“. Est 
enim collectio documentorum circa quaestionem transitus Ruthenorum 
ad ritum Latinum anno 1757 et seqq. agitatam, quae omnia, ni fallor, 
etiam in Archivo S. C. de Propaganda Fide asservantur. En ipsorum  
elenchus locupletissimus.

1. Nuntius ad S. C., Varsaviae, 9 martii 1757. „Fra le memorie degli affari 
pendenti...“ Fol. 80.

2. Idem. Dresdae, 6 decembris 1751. „Ho esaminato attentissimamente l’arti- 
colo della l e t t e r a Foll. 82-84.

3. Idem. Dresdae, 3 aprilis 1752. „In sequela dell’ordine che V. S. Ill-ma 
restö servila....* Fol. 86.

4. „Restrictus litterarum Nuntii super transitu, et super responso Pro-Can- 
cellarii Regni. 1752“. La santa memoria di Urbano VIII, in una Congregatione par- 
ticolare di Propaganda sopra graffari dei Ruteni tenuta alla sua presenza..“ Foll. 88-90.

5. Nuntius ad S. C., Dresdae, 17 aprilis 1752. „II signor Vice-Cancelliere 
della Corona mi ha poi mandata....“ Foli. 94-95.

6. „Procancellarius Regni Poloniae Exc-mo D-no Nuntio Apostolico reveren- 
ter exponit... Datum Dresdae, die 10 aprilis anno domini 1752. M. Wodzicki, 
Procancellarius Regni Poloniae.“ Fol/. 96-97.

7. „Litterae а Regni Primate nomine Episcoporum Latinorum SS-mo D-no 
datae pro Ruthenorum transitu, die 29 novembris 1752“. Incipit: „Communicatum 
nobis ab Ill-mo Regni Procancellario sub tempus generalium Regni Comiliorum....“ 
Foll. 100-102.

8. „Litterae Regis Poloniae Cardinali Albano Protectori Regni contra Ruthenos 
et favore Latinorum datae, 11 decembris 1752“. Incipil: „Augustus tertius... Illmo.... 
Nuper retulit Nobis communicato sibi ab Apostolico Nuntio quodam memoriali, 
Regni Nostri Procancellarius..." Fo/I. 102-105.

9. „Similes Litterae Regis SS-mo D-no datae, 11 decembris 1752“. Incipit: 
„Sanctissime... Post oscula... Nuper exponi mihi fecit Sanctitatis Veslrae in Regno 
meo Nuntius Sanctitatis Vestrae ad iteratas....“ Fo/I. 105-108.

10. „Puncta Episcoporum Latinorum contra Ruthenos, anno 1752 20 octobris, 
collegialiter congregati Grodnae in Comitiis Regni, alii per se, alii per Delegatos...“ 
Incipit: „Puncta а Collegio Episcoporum Regni Poloniae et Magni Ducatus Lithua-
niae Ritus Latini Grodnae congregatorum...... Collegialiter congregati in unum Nos
adeamus, Ignatius Komorowski, Archiepiscopus Gnesnensis Legatus natus Regni Po
loniae, et Magni Ducatus Lithuaniae Primas...." Fol/. 112-161.

11. „Memoriale IH-mi Nuntii III mo Procancellario porrectum“. Incipit: 
„Saepe saepius Episcopi Graeci Ritus, qui in Polonia versantur, apud Sanctam 
Sedem conquesti sunt,.... Dresdae, 28 martii 1752. Archiepiscopus Nicaenus, Nun
tius Apostolicus“. Fol/. 161-163.

12. „Testes graeci ritus, coram Iosepho Kusczynski Canonico Camenecensi 
Notario Apostolico, instante Fiscali Curiae Camenecensis, deposuerunt, Ruthenos 
magno numero visitare Kijoviam causa devotionis, ibique operam studiis navare“. 
Incipit: „Depositiones iuratae Iransmissae ab Illmo Episcopo Camenecensi in nomine 
Domini. Amen. Praesenti publico instrumento..,. anno 1752.... die vero 28 mensis septem- 
bris... Venerabilis Fiscalis Curia episcopalis Camenecensis induxit testes Laboriosos
Nazarium Physki et Damianum Kowalew Graeco-Unitos............ Aliae depositiones
duratae ab eodem III-mo Episcopo transmissae. In nomine Domini Amen. Prae
senti publico instrumento... anno.......  1752... 28 die mensis februarii... Fiscalis.....
induxit in testes Perillustres admodum Reverendum Franciscum Szczepankiewicz 
Iudicem surrogatum................  Tertia depositio ab eodem Ill-mo Episcopo Camene
censi transmissa. In nomine.. Praesenti.....  anno 1752.. die vero 30 mensis sep-
tembris... Fiscalis....  in omnem meliorem finem et eventum, quo melius firmius et
validius facere potuit ac debuit, induxit testes Perillustrem admodum Reverendum
Stephanum Starzyński............... ........  Plures libelli supplices porrecti sunt Episcopo
Praemisliensi а diversis hominibus Latini Ritus et praecipue а Parochianis Eccle-
siae collegiatae Jaroslaviensis......... Gregorius Kamieński in suo supplici libello expo-
suit, quod ille existens in ritu latino________ Agnes Eliae Saramanowicz uxor iti-
dem exposuit, quod illa ex utroque parente Ritum Latinum profitentibus et sequen-
tibus progenita.......  Basilius Szczebloski pariter exposuit, quod ipse in ritu Graeco-
Unito existens..................Aliorum in simili et pari materia supplices libellos.... Excer-
ptum Epistolae Admodum Reverendi Gregorii Przedzynski С. M., Dumus Brzozo-
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vien. Superioris missionem cum sociis exercenti ad Episcopum Praemisliensem die
27 iulii 1747 scriptae........  Responsoriae Reverendissimi Metropolitani Ritus Graeci.
Decimae sunt debitae operariis, iuxta illud... Observationes R-mi Lascaris Episcopi 
Zenopolitani Romae conscriptae et ad Sacram Congregationem de Propaganda 
Fide porrectae, ex italico in latinum fideliter traductae. Hoc dubium meretur atten-
-tionem Sacrae Congregationis, cum possit per eius recollationem......“ Est summa-
rium ad praecedentia Puncta Episcoporum Latinorum compilatum. Fol/. 163-199.

13. „Nuntius Apostolicus S. C. significat, quod omnes super negotio transi-
lum informationem reiinquet suo successori, qui commodius poterit Regi communi- 
care ultimum super transitu planum 1754, 29 aprilis“. Incipit: „Dal venerato foglio 
di V. E. in data dei 6 del cadente ho rilevato PespedienteV...,......  Foll. 201-202^

14. „Sacra Congregatio, ex mandato Ponlificis iniungit Nuntio, ut agat cum
Rege super transitu, inhibendo iis saltem Ruthenis qui in curiis suorum Ordina- 
riorum sunt sub processu, 1754, 6 aprilis“. Incipit: „Non cessano і Vescovi Ruteni 
d’insistere con sempre maggior calore appresso la Santa S ed e....... “ Foll. 205-209.

15. „Comes de Brühll, primus Saxoniae Minister, Cardinali Protectori Regni, 
nomine Regio commendavit omnimodam curam ne in Urbe obtineant Rulheni con
tra Episcoporum Latinorum iura, ipsumque Pontificem hac super re seducant. 
5 augusti 1754“. Incipit: „Essendosi la Maesta del Re in tempo della passata dieta 
di Grodno fortemente interessata....“ Foll. 210-211.

16. „Ordinationes Ill-mi et R-mi D-ni Ioannis Skarbek Archiepiscopi Latini 
Leopoliensis sub die 14 iunii 1714 emanatae, ac per totam Dioecesim promulgatae, 
ex libro Polonico „Obrona“ dieto, fol. 65, excerptae“. Incipit: „l-o. Ecclesiastici
Rutheni, Diaconi, Presbyteri, Monachi, omnesque, qui in obsequiis ecclesiasticis.........“
Foll. 213-215.

17. Decretum S. C. de Propaganda Fide 2 aprilis 1669, prohibens Armenis
Poloniae transitum ad ritum Latinum. Incipit: „Ad conservandam pacem inter
Armenos Unitos Regni Poloniae....“ Fol. 215.

18. Episcopus Vilnensis, 16 iulii 1745 anni, mandat suis commissariis, ut Ru
theni e ritu lalino redeant ad suum ritum, nec amplius recipiantur ad ritum Latinum-
Incipit: „Illustribus....  Venientes huc Novogrodeco Admodum Reverendi Commissa-
rii Illustrissimi D-ni Metropolitae, detulerunt Nobis, quod Dominationes Vestrae.....“
Foll. 215-216.

19. Episcopus Camenecensis Latini Ritus instat apud Pontificem, ut liberum
sit laicis fransire ad ritum Latinum, utque Constitutio pro Italo-Graecis emanata 
extendatur ad Regnum Poloniae. 1756, 28 novembris. Incipit: „Inter deplorabiles 
calamitates, quibus Dioecesis Camenecensis laceratur, maxima mihi videtur nego
tium duorum rituum Graeci et Latini....  Nicolaus Dembowski, Episcopus Latinus
Camenecensis Podoliae“. Foll. 217-222.

20. „Pro-Memoria“. Idem ac N-o. 11, foll 161-163. Foll. 225 226. Sequiturj 
fol. 226: „Responsio Episcopi PraemisÜensis Latini Rilus ad memoriale Serenissimo 
Poloniae Regi porrectum per Ill-mum Nuntium Apostolicum. Dresdae, 28 marti, 
anni 1752.u Incipit: „Ratione transitus Ruthenorum ad ritum Latinum maxima admi- 
ratione quaerulantes apud Sanctam Sedem Episcopo Ritus Graeci accepi, ac si 
Episcopi Ritus Latini...." Foll. 226-235.